



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 21. marts 2018
J. nr. 2018-1457

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 28. februar 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF).

Spørgsmål nr. 445:

I artiklen ("Firmaer ønsker forbedrede motorveje", Halsnæs Avis, 27. februar 2018) fremgår flere lokale virksomheders beskrivelser af, hvad en forlængelse af Hillerødmotorvejen og en færdiggørelse af Frederikssundmotorvejen vil betyde for det lokale erhvervsliv. Mener ministeren, at de lokale virksomheder har væsentlige og gode argumenter for at forbedre og forlænge Frederikssunds- og Hillerødmotorvejen, og hvilke tanker gør ministeren sig i forhold til, hvornår det lokale erhvervsliv og borgerne kan få indfriet deres behov for investering i de pågældende motorveje?

Svar:

Trængsel på vejene er et stigende problem, og de lokale virksomheders argumenter for anlæggelsen af motorvejene er naturligvis væsentlige.

Der er vedtaget en anlægslov for hele Frederikssundsmotorvejen, men der er ikke truffet politisk beslutning om igangsættelsen af 3. etape mellem Tværvejen og Frederikssund, da der endnu ikke er fundet finansiering til projektet.

Forlængelsen af Hillerødmotorvejen som motorvej frem til Isterødvejen er på nuværende tidspunkt ved at blive VVM-undersøgt. Undersøgelsens resultater, herunder projektets anlægsoverslag, forventes at foreligge i løbet af efteråret 2018 og vil danne grundlag for de politiske drøftelser af projektet.

På nuværende tidspunkt er råderummet til offentlige investeringer begrænset, og muligheden for at igangsætte nye infrastrukturprojekter er indskrænket. Regeringen vil dog øge rammen til offentlige investeringer med ca. 19,5 mia. kr.



i 2021-2025. Det giver nye muligheder for at investere i eksempelvis infrastruktur. De nævnte motorvejsprojekter kan indgå i overvejelserne herom.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen